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Bildningsnämnden 

 

Etableringskontroll (tillsyn) av fristående 
förskola - Norlandia förskolor Pyramiden 
Bakgrund 
Bildningsnämnden beslutade den 13 oktober 2021 om att godkänna 
Kunskapsförskolan Klövervall AB:s ansökan om att bedriva en fristående förskola 
i Trelleborgs kommun samt att förskoleverksamheten ska vara i gång inom tre år 
från beslutsdatum, annars ska ny ansökan lämnas till bildningsnämnden. Beslutet 
innehöll också att etableringskontroll ska genomföras av bildningsförvaltningen i 
samband med att verksamheten startar (dnr BIN 2021/1867). 

Etableringskontroll har nu påbörjats av Mats Sandberg, handläggare och ansvarig 
för fysisk miljö, Trelleborgs kommun, och den fristående konsulten Martin 
Persson. Möte ägde rum den 3 juni 2022 med skolchef Jonas Åkesson på Norlandia 
förskolor AB. Etableringskontrollen genomfördes på plats, men endast utanför 
lokalerna eftersom kontrollanterna saknade erforderliga skyddskläder. En 
genomgång av ritningsunderlaget för lokalerna genomfördes på det efterföljande 
mötet på bildningsförvaltningen.  

Nedan beskrivs vilka övriga kontrollpunkter som etableringskontrollen innehöll. 

 

Etableringskontroll 
Huvudman 

Efter att bildningsnämnden beslutat om tillstånd till Kunskapsförskolan Klövervall 
Koncept AB att bedriva förskoleverksamhet i Trelleborgs kommun har ägandet i 
bolaget övergått till Norlandia förskolor AB. Förskolan i Trelleborgs kommun 
kommer att heta Norlandia förskolor Pyramiden. 

Från och med 2019 gäller skärpta krav på huvudmän för fristående skolor, vilket 
framgår av 2 kap. 5 och 5a §§ skollagen. De nya bestämmelserna förtydligar kravet 
på att huvudmannen har ekonomiska förutsättningar att bedriva verksamhet enligt 
de föreskrifter som gäller för verksamheten. De nya bestämmelserna omfattar 
också krav på erfarenhet av eller på annat sätt förvärvad insikt i de förskrifter som 
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gäller för skolverksamheten samt lämplighet att bedriva denna. Krav på erfarenhet 
eller insikt innebär att det inom den krets av personer som omfattas av ägar- och 
ledningsprövning ska finnas kompetens gällande de föreskrifter som krävs för att 
bedriva förskoleverksamhet, till exempel skollagstiftning, arbetsrätt, arbetsmiljö 
samt ekonomi. Personer som ingår i ägar- och ledningskretsen ska även i övrigt 
bedömas lämpliga. Vid lämplighetsprövningen ska viljan och förmågan att fullgöra 
sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra omständigheter av 
betydelse beaktas.  

Vid förändringar av ägandestrukturen efter tillståndsbeslut av bildningsnämnden 
ska den nya ägaren av bolaget, huvudmannen, lämna in ett dokument som heter 
”Anmälan om förändringar inom ägar- och ledningskretsen” till Trelleborgs 
kommun. Det är således inte frågan om en ny huvudman för verksamheten utan att 
ledamöter och suppleanter í styrelsen har bytts ut. Etableringskontrollen kan 
konstatera att efterfrågat dokument ännu inte inkommit till kommunen. Men detta 
ska ske så snart som möjligt enligt skolchefen för Norlandia förskolor AB. 

Etableringskontrollen kan konstatera att Norlandia förskolor AB har 12 års 
erfarenhet av att bedriva förskoleverksamhet i Sverige. I dagsläget bedriver 
Norlandia förskolor AB 86 förskolor. Expansionstakten är hög och målsättningen 
är att år 2024 ha verksamhet i 100 förskolor i Sverige.  

Norlandia förskolor AB är indelad i fyra regioner med en ansvarig skolchef i varje 
region. Skolchefen har ett nära samarbete med regionens rektorer och genomför 
regelbundna verksamhetsbesök. Utöver skolchefen finns ett centralt specialistteam 
med funktioner som HR, IT, måltid samt marknad & kommunikation. 

Tillståndet att bedriva förskoleverksamhet i Trelleborgs kommun omfattar 158 
platser. I dagsläget har förskolan 22 barn som är klara för start 15 augusti. Fler barn 
från kommunens kö kommer kontinuerligt att erbjudas plats på den nya förskolan.  

Verksamhetsanmälan till kommunens miljöavdelning 

Etableringskontrollen kan konstatera att verksamhetsanmälan ej är inskickad till 
samhällsbyggnadsnämnden. Den ska skickas in 6 veckor innan start och det 
kommer att ske enligt skolchefen. 

Ledningen för förskolan - rektorn 

Rekryteringsprocessen av rektor pågår och kommer inte hinnas avslutas innan 
förskolan öppnar 15 augusti. Huvudmannens åtgärd är placera en behörig rektor på 
50 % tjänst, som redan är anställd i bolaget, tills den nyrekryterade rektorn är på 
plats.  

Personalens kompetens och behörighet 

Fyra anställningar är gjorda, 2 barnskötare och 2 förskollärare. Med en barngrupp 
som omfattar 22 barn är nuvarande personalvolym tillräcklig vid starten av 
förskolan. 
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Barngruppernas sammansättning och storlek 

Enligt skolchefen har Norlandia förskolor AB följande nyckeltal: 
Avdelning 1 - 2 år   10 barn/2 åa (årsarbetare) 
Avdelning 3 – 5 år   15 barn/2 åa 
 
Nyckeltalet för samtliga förskolor i Norlandia förskolor AB är 6,2 barn per 
personal. 
 

Pedagogiskt material och lärverktyg 

Norlandia förskolor AB har avtal med ett företag som levererar pedagogiskt 
material till samtliga av sina förskolor. För nyuppförda förskolor finns en 
grundmöblering som bygger på den pedagogiska personalens erfarenheter om hur 
de vill ha det möblerat för att kunna bedriva en pedagogisk verksamhet med god 
kvalitet. 

Bygglov för lokalerna 

Bygglov inkommer i samband med verksamhetsanmälan enligt skolchefen. 

Godkännande av brandmyndigheterna 

Inkommer i samband med verksamhetsanmälan enligt skolchefen. 

Egenkontroll 

Egenkontroll görs i samband med att verksamheten startar. Norlandia förskolor AB 
har ett eget verksamhetssystem för det systematiska kvalitetsarbetet, 
händelserapportering samt riskbedömningar. Kontrollanterna gör bedömningen att 
Norlandias verksamhetssystem är relevant utifrån kraven i författningarna. 

Uppföljning av egenkontrollen görs efter att samhällbyggnadsförvaltningen har 
fattat beslut utifrån verksamhetsanmälan. 

Ritningar och personbelastningskarta över lokaler och uteytor 

Inkommer i samband med verksamhetsanmälan. 

Intyg för livsmedelsanläggning  

E-tjänst på kommunens hemsida kommer att fyllas i av huvudmannen enligt 
skolchefen. 

Etableringskontrollens bedömning 

Etableringskontrollen kan konstatera att processer pågår, men att mycket arbete 
återstår innan förskolan kan starta sin verksamhet 15 augusti 2022. 
Kontrollanternas bedömning är att etableringskontrollen ej kan avslutas förrän 
samtliga av ovanstående kontrollpunkter är uppfyllda. Nästa möte för 
etableringskontrollen med Norlandia förskolor blir 9 augusti. Då ska alla 
kontrollpunkter vara uppfyllda för att förskolan ska kunna starta sin verksamhet.  
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